
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от
г. К р а с н о д а р

О распределении субсидий из краевого бюджета 
и о внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 6 февраля 2018 года № 38 

«О распределении субсидий из краевого бюджета местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование 

расходных обязательств по организации газоснабжения населения 
(поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных

газопроводов) в 2018 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Краснодарского края от 20 декабря 2017 года № 3722-K3 
«О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
12 октября 2015 года № 961 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
12 октября 2015 года №  967 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить распределение субсидий из краевого бюджета местным 
бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных образований по организации 
теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое 
перевооружение) объектов теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей, 
тепловых пунктов)) в 2019 году согласно приложению №  1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить распределение субсидий из краевого бюджета местным 
бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по 
организации газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих 
газопроводов, распределительных газопроводов) в 2019 году согласно



2

приложению №  2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить распределение субсидий из краевого бю джета местным 

бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края по организации водоснабжения населения в 2019 году 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить распределение субсидий из краевого бю джета местным 
бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края по организации водоотведения в 2019 году согласно 
приложению №  4 к настоящему постановлению.

5. Внести в приложение к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от б февраля 2018 года №  38 
«О распределении субсидий из краевого бю дж ета местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование 
расходных обязательств по организации газоснабжения населения (поселений) 
(строительство подводящ их газопроводов, распределительных газопроводов) в 
2018 году» следующ ие изменения:

1) в пункте 2 цифры «45 431,9» заменить цифрами «24 401,0»;
2) в пункте 5 цифры «28 122,6» заменить цифрами «13 653,3»;
3) в пункте 14 цифры «16 464,6» заменить цифрами «11 486,6»;
4) в позиции «Итого» цифры «298 719,8» заменить цифрами «258 241,6».
6. Департаменту информационной политики Краснодарского края 

(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящ его постановления возложить на 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
А.В. Вороновского.

8. Н астоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

Глава администрации (губерна 
Краснодарского края

. | ^ НИС1РД^^ '

В.И. Кондратьев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖ ДЕНО 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края 
от

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского края 

на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований по организации теплоснабжения населения 

(строительство (реконструкция, техническое перевооружение) 
объектов теплоснабжения населения 

(котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов)) в 2019 году

(тыс. рублей)
№
п/п Наименование муниципального образования Субсидия,всего

1 2 3
Апш еронское городское поселение 
Апш еронского района 27 779,8

7 Белореченское городское поселение Белореченского 11 003,9
района

3 Новопокровский район 5 454,8
4 Тихорецкое городское поселение Тихорецкого района 39 515,7 '
5 Приморско-Ахтарское городское поселение 32 665,8

Итого 116 420,0

Заместитель министра /  /
топливно-энергетического комплекса /  /
и жилищно-коммунального /
хозяйства Краснодарского края / \  А.В. Ляшко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края
от J / ,  / J .  Z P f f  №

РА С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  
субсидий из краевого  бю дж ета м естны м  бюджетам 

м униципальны х образований Краснодарского края  на 
софинансирование расходных обязательств м униципальны х образований по 

организации газоснабжения населения (поселений) (строительство 
подводящ их газопроводов, распределительны х газопроводов) в 2019 году

(тыс. рублей)
№
п/п Наименование муниципального образования Субсидия, всего

1 2 3
1 Город-курорт Анапа 18 621,0
2 Афипское городское поселение Северского района 2 868,0
3 Город- курорт Геленджик 86 788,0
4 Днепровское сельское поселение Тимашевского района 3 164,0
5 Лабинский район 38 843,0
6 Лабинское городское поселение Лабинского района 34 275,0
7 Новопокровский район 20 000,0
8 Небугское сельское поселение Туапсинского района 5 371,0
9 Октябрьское сельское поселение Кургаиинского района 3 020,0
10 Передовское сельское поселение Отрадненского района 7 103,0
11 Сиокойненское сельское поселение Отрадненского района 1 307,0
12 Туапсинское городское поселение Туапсинского района 14 116,0
13 Удобиенское сельское поселение Отрадненского района 2 235,0

14 Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского 
района 2 289,0
Итого 240 000,0

Заместитель министра топливно- /  /
энергетического комплекса и д . /
жилищно-коммунального (f
хозяйства Краснодарского края А.В.Ляшко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖ ДЕНО 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края 
от № 4% )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных
образований Краснодарского края на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований Краснодарского края но 

организации водоснабжения населения в 2019 году

(тыс. рублей)
№
п/п Наименование муниципального образования

Субсидия,
всего

1 2 3
1 Город-курорт Сочи 25269,6
2 Апш еронское городское поселение Апшеронского района 38388,7
3 Переясловское сельское поселение Брюховецкого района 4087,5
4 М ирское сельское поселение Кавказского района 2865,5
5 Ярославское сельское поселение М остовского района 3249,9
6 Бриньковское сельское поселение 

Приморско-Ахтарского района 16956,8

7 Азовское сельское поселение Северского района 3828,8
Итого 94646,8

Заместитель министра 
топливно-энергетического комплекса 
и жилищ но-коммунального хозяйства 
Краснодарского края А.В. Ляшко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края 

от № ^ 9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского края на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 

организации водоотведения в 2019 году

тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Субсидия,
всего

Город Краснодар 50000,0
Итого 50000,0

Заместитель министра 
топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края !Л А.В. Ляшко


